Quod restat, Chamlidsch urbs etiam a Schems-ed-dino  
Damasceno tamquam una de quatuor clarioribus Chasarorum ur-  
bibus recensetur.

Επιμετρον.

Facere non possum, quin locum aliquem, qui, etsi apud re-  
centiorem auctorem obuius, non nullius momenti est, veteribus hisce  
memoriis subjungam. Exstat in libro محاضرة الاوائل ومسامرة الاواخر (s.  
*Conversatio de institutorum initiis et confabulatio  
nocturna de eorundem extremis*), qui auctorem habet Schei-  
chum الرومى على دوده Aly-Dedeh Rumaeum (mortuum anno H.  
848. = Chr. 1444, 5.), et a Scheicho Aly filio Scheichi el-  
Hasan Rumaeo (mort. a. H. 998. = Chr. 1590.) in compen-  
dium quidem redactus, sed eadem opera emendatus auctusque est.  
Codex autem in Museo Asiatico nostro asservatur.

fol. ٨٤ verso.

اول من بنى من ملوك الفرس على جبل الفتح حصونا  
وقصورا وابوابا كسرى انوشروان حذرا من استيلاء الترك  
والتتار ومد سلسلة على باب الاكبر وبنى من خارجه ثاشماية  
وستون قصرا مما يلى ارض الحرز (الحزر. I.) من الاثراك

الخانانية المتصلة بقبايلهم إلى سد ياجوج وكان خراج ملك الروم ينسب إلى الخاقان منذ أربعة آلاف سنة فلما ملك كسرى سد طرقهم وقهر أمراءهم في ممالك الروم ومنهم بقايا إلى عصرنا هذا سنة سبع وتسعين وتسعمائة وهي طابغة شهيرة بمجار وفيهم طوايق في قرى متفرقة من نواحي بلدة في هيئة التار وبعضهم يتكلم بلسانهم قد صاحبتهم واخذت اخبار تواريخهم عنهم فوجدتها موافقا للتواريخ الإسلامية

*Qui primus regum Persarum in montibus victoriae (i. e. Caucasica) arces, castella portasque conderet, Kesra (s. Chosroes) Anuschirwan est, qui id fecit metu, ne Turci Tatarique praevalerent. Obtensâ catenâ faucium maximam occlusit, ultraque eam castella trecenta et sexaginta extruxit in tractu contiguo terrae Chasarorum, qui e numero Turcorum Chakanicorum sunt, quorum tribus (Ordae) ad aggerem Jadschudsch (Jagog) usque pertingunt. Tributum Regis Rumaeorum Chakano inde ab quatuor millium annorum memoriâ pendebatur. (?) Sed Chosroes, simulatque adeptus regnum est, viis obstructis, eorum Emiros in regionibus Rumaeorum versantes vicit. Horum reliquiae ad hanc usque memoriâ nostram i. e. a. 997 (= 1588, 9. p. Ch. nat.) superstites sunt, natio scil. nota sub nomine Madschar, inter quos in pa-*

*gis dispersis territorii urbis. . . \*) multi reperituntur, qui habitu cultuque Tatarorum sunt et pars linguá eorum loquitur. Ipse me in eorum consuetudinem dedi, et ab iis annalium suorum relationes accepi, quas historiis Muhammedanicis congruas deprehendi.*

---

\*) Nomen urbis hoc loco excidit. Supplendum autem est *بلون Budun* i. e. *Buda* notissima Hungariae urbs. Id intellexi ex simili huius relatione obviá in alio auctoris libello.